
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 
Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 

e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163  
     

 
 

 

 
Alle docenti e ai docenti di ogni ordine e grado 

Al personale ATA 
Alle R.S.U. di Istituto 

Al D.S.G.A. 
Atti/Sito web 

Oggetto: Decreto liquidazione compensi al personale Docente e Ata a carico del M.O.F. per l’a.s. 
2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL C.C.N.L. vigente per il comparto Istruzione e Ricerca; 
VISTO il Programma Annuale 2025 per l’esercizio finanziario corrente; 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di 

direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 
VISTA la Legge n. 107/2015; 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA l’assegnazione disposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito relativa al M.O.F. per l’a. s. 
2024/2025; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
VISTA la stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico 2024/2025 dopo la 

prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori Contabili per la 
compatibilità economica finanziaria; 

VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente ed ATA per attività realizzate ai fini del Miglioramento 
dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F., da retribuirsi con il Fondo 
dell’Istituzione Scolastica per l’a. s. 2024/2025; 

VISTI gli affidamenti degli incarichi alle FF.SS. deliberate dal Collegio dei Docenti; 
VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed 

A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento dell'Offerta Formativa 
(Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali e ore eccedenti); 

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e impegnato, attestante 
le ore effettivamente prestate, con l’indicazione, quando prevista, delle attività svolte, conservate agli 
atti della scuola; 

VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali; 
VISTI i registri, i verbali, gli atti, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 

effettivamente svolto dal personale docente ed ATA; 
VISTO il prospetto di liquidazione delle ore eccedenti del personale docente per l’a.s. 2024/2025; 
VISTE le tabelle di liquidazione, parte integrante del presente decreto che non vengono pubblicate per 

ragioni legate alla protezione dei dati personali; 
ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BGIC87900D - A5468E0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004371 - 18/08/2025 - II.5 - U

mailto:bgic87900d@istruzione.it;
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 
Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 

e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163  
     

 
 
 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al 
                      personale; 

    VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

 

DECRETA 

- la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il  
MOF a.s. 2024/25, docenti e ATA. Dispone, contestualmente, l’inserimento nella Piattaforma del  

     Cedolino Unico. 

- di incaricare il D.S.G.A. di assumere gli impegni necessari per la liquidazione tempestiva dei compensi a 
tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il Fondo dell’Istituzione scolastica. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                                    Alice Adami  
 

(documento firmato ai sensi del Cad e norme correlate)

Firmato digitalmente da ALICE ADAMI

mailto:bgic87900d@istruzione.it;
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it

		2025-08-20T10:48:47+0000
	ALICE ADAMI




